
 
ประกาศโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
………………………………………. 

  โดยที่มาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด 1 ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของ
รัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบสมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื ่นคำขอหรือติดต่อ โรงเรียนคุรุประชาสรรค์โดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพ      
ในการปฏิบัติราชการ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง 
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ผู้อำนวยการโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
โรงเรียนคุรุประชาสรรค์ หรือผู้อำนวยการโรงเรียนคุรุประชาสรรค์โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   (๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) khuruprachasanschool.ks@gmail.com 
   (๒) เว็บไซต์ http://159.192.107.139/obeclms/index.php 
   (๓) Facebook/กลุ่มบริหารวิชาการ โรงเรียนคุรุประชาสรรค์  
  (4) Facebook/ โรงเรียนคุรุประชาสรรค์ 

 ข้อ ๒ ในกรณีที ่ผู ้ยื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์และโทรสาร 056-481439 

  ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเป็น
หลักฐานเบื ้องตันว่าได้ม ีการยื ่นคำขอหรือติดต่อโรงเรียนคุร ุประชาสรรค์หรือผู ้อำนวยการโรงเร ียน                
คุรุประชาสรรค์ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้วก็ได้ 

 
ประกาศ ณ วันที่ 1  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
 

(นายเผด็จ   สุพันธนา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนคุรุประชาสรรค์ 

mailto:khuruprachasanschool.ks@gmail.com

